

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ     |              | EXECUCIÓ      |               |               |                 |
|----------------------------------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |              |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 2. Impostos indirectes                 | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 513.010,00   | 1.182,16     | 514.192,16    | 535.991,86    | 467.002,87    | 68.988,99       |
| 4. Transferències corrents             | 7.131.371,19 | 1.053.810,03 | 8.185.181,22  | 7.441.134,40  | 5.022.307,99  | 2.418.826,41    |
| 5. Ingressos patrimonials              | 32.000,00    | 0,00         | 32.000,00     | 123.113,80    | 123.113,80    | 0,00            |
| a) Operacions corrents                 | 7.676.381,19 | 1.054.992,19 | 8.731.373,38  | 8.100.240,06  | 5.612.424,66  | 2.487.815,40    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 1.263.528,81 | 3.154.910,96 | 4.418.439,77  | 2.023.040,61  | 817.798,68    | 1.205.241,93    |
| b) Altres operacions no financeres     | 1.263.528,81 | 3.154.910,96 | 4.418.439,77  | 2.023.040,61  | 817.798,68    | 1.205.241,93    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 8.939.910,00 | 4.209.903,15 | 13.149.813,15 | 10.123.280,67 | 6.430.223,34  | 3.693.057,33    |
| 8. Actius financers                    | 90,00        | 1.326.857,78 | 1.326.947,78  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 0,00         | 265.000,00   | 265.000,00    | 265.000,00    | 265.000,00    | 0,00            |
| Total ingressos                        | 8.940.000,00 | 5.801.760,93 | 14.741.760,93 | 10.388.280,67 | 6.695.223,34  | 3.693.057,33    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |              |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 1.825.319,05 | 259.427,87   | 2.084.746,92  | 1.863.561,23  | 1.822.841,73  | 40.719,50       |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 5.298.172,67 | 1.044.403,33 | 6.342.576,00  | 5.547.622,93  | 4.017.989,73  | 1.529.633,20    |
| 3. Despeses financeres                 | 31.175,00    | 9.000,00     | 40.175,00     | 33.436,68     | 33.272,66     | 164,02          |
| 4. Transferències corrents             | 412.576,80   | 101.035,89   | 513.612,69    | 389.900,90    | 228.555,07    | 161.345,83      |
| a) Operacions corrents                 | 7.567.243,52 | 1.413.867,09 | 8.981.110,61  | 7.834.521,74  | 6.102.659,19  | 1.731.862,55    |
| 6. Inversions reals                    | 1.280.267,16 | 4.188.393,84 | 5.468.661,00  | 2.644.882,33  | 1.593.523,57  | 1.051.358,76    |
| 7. Transferències de capital           | 0,00         | 199.500,00   | 199.500,00    | 125.426,52    | 114.926,52    | 10.500,00       |
| b) Altres operacions no financeres     | 1.280.267,16 | 4.387.893,84 | 5.668.161,00  | 2.770.308,85  | 1.708.450,09  | 1.061.858,76    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 8.847.510,68 | 5.801.760,93 | 14.649.271,61 | 10.604.830,59 | 7.811.109,28  | 2.793.721,31    |
| 8. Actius financers                    | 90,00        | 0,00         | 90,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 92.399,32    | 0,00         | 92.399,32     | 92.389,32     | 92.389,32     | 0,00            |
| Total despeses                         | 8.940.000,00 | 5.801.760,93 | 14.741.760,93 | 10.697.219,91 | 7.903.498,60  | 2.793.721,31    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |              |              |               |               |               |                 |
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 8.940.000,00 | 5.801.760,93 | 14.741.760,93 | 10.388.280,67 | 6.695.223,34  | 3.693.057,33    |
| Total despeses                         | 8.940.000,00 | 5.801.760,93 | 14.741.760,93 | 10.697.219,91 | 7.903.498,60  | 2.793.721,31    |
| Diferències                            | 0,00         | 0,00         | 0,00          | -308.939,24   | -1.208.275,26 | 899.336,02      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 8.100.240,06         | 7.834.521,74                |            |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 2.023.040,61         | 2.770.308,85                |            |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 10.123.280,67        | 10.604.830,59               |            |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00                 | 0,00                        |            |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 265.000,00           | 92.389,32                   |            |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 10.388.280,67        | 10.697.219,91               |            | -308.939,24               |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |            |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 325.019,33 |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 680.380,06 |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 547.494,87 | 457.904,52                |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |            | 148.965,28                |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2007 | EXERCICI<br>2006 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2007 | EXERCICI<br>2006 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 6.168.599,40     | 4.934.638,42     | <b>A) Fons propis</b>                                       | 6.318.774,72     | 5.539.446,53     |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 0,00             | 0,00             | I. Patrimoni                                                | 2.841.147,71     | 3.797.651,07     |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 51.797,84        | 53.537,63        | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 5.096.464,43     | 4.308.233,84     | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 1.741.795,46     | 455.116,42       |
| IV. Inversions gestionades                            | 1.019.615,92     | 572.145,74       | IV. Resultats de l'exercici                                 | 1.735.831,55     | 1.286.679,04     |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 721,21           | 721,21           | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 768.819,40       | 608.827,76       |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 768.819,40       | 608.827,76       |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 5.472.953,90     | 6.464.573,91     | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 4.553.959,18     | 5.250.938,04     |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 3.999.165,30     | 3.214.438,87     | II. Altres deutes a curt termini                            | 179.190,14       | 149.386,16       |
| III. Inversions financeres temporals                  | 609,72           | 0,00             | III. Creditors                                              | 4.374.769,04     | 5.101.551,88     |
| IV. Tresoreria                                        | 1.473.178,88     | 3.250.135,04     | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 11.641.553,30    | 11.399.212,33    | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 11.641.553,30    | 11.399.212,33    |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2007 | EXERCICI<br>2006 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2007 | EXERCICI<br>2006 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 8.443.146,64     | 7.585.167,85     | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 10.178.978,19    | 8.871.846,89     |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 5.884,17         | 19.645,78        |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 0,00             | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 7.716.772,80     | 6.656.595,58     | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 512.056,91       | 406.599,63       |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 697.466,44       | 918.176,94       | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 141.213,18       | 107.567,74       |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 28.907,40        | 10.395,33        | 5. Transferències i subvencions                                       | 9.519.823,93     | 8.338.033,74     |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 0,00             | 0,00             |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 1.735.831,55     | 1.286.679,04     | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  |                  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2007 |              | EXERCICI 2006 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 1.473.178,88 |               | 3.250.135,04 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 4.000.962,38 |               | 3.215.435,08 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 3.693.057,33  |              | 2.996.292,46  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 276.124,85    |              | 212.669,25    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 74.807,28     |              | 45.499,72     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 43.027,08     |              | 39.026,35     |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 4.289.516,92 |               | 4.972.006,54 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 2.793.721,31  |              | 2.379.973,46  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 110.766,07    |              | 109.448,89    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 1.385.829,54  |              | 2.485.107,49  |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 800,00        |              | 2.523,30      |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 1.184.624,34 |               | 1.493.563,58 |
| II. Saldos de dubtós cobrament                                |               | 45.014,44    |               | 42.545,86    |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 921.178,49   |               | 890.766,90   |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 218.431,41   |               | 560.250,82   |